Subcr6dito a ser repassado pelo Santander. no

montante total de R$ 1 .539.154.400.43 ([um bilhSo.

quinhentos e trinta e nove milh6es. cento e cinquenta e

quatro mil. quatrocentos reais e quarenta e trds centavos).

dividido em:

Subcr6dito "A1": no valor de R$ 477 .135.417 ,51

(quatrocentos e setenta e sete milh6es, cento e trinta e cinco

mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e um

centavos); e

Subcr6dito "81": no valor de R$ 1.062.01 8.982,92 (um bilhSo,

sessenta e dois milh6es, dezoito mil, novecentos e oitenta e

dois reais e noventa e dois centavos);

[...]

centavos) ao Santander, ambos na data base de 15 de

agosto de 2015; sendo os valores aqui previstos atualizados

pelo Fator Selic na forma da Cl6usula Terceira do Contrato

de Repasse; e

Quanto aos Subcr6ditos "B": em 15 de agosto de 2018 o valor

de (x) R$ 5.801 .682,14 (cinco milh6es oitocentos e um mil

seiscentos e oitenta e dois reais e catoze centavos) ao

Bradesco e (y) R$ 4.616.121,80 (quatro milh6es seiscentos e

dezesseis mil cento e vinte e um reais e oitenta centavos) ao

Santander, ambos na data base de 15 de agosto de 2015; em

15 de agosto de 2019 o valor de (x) R$ 20.823.278,34 (vinte

[...]

remuneragSo), je inclulda a remuneraqdo dos Bancos

Repassadores de 3,00% (tr6s inteiros por cento) ao ano e do

BNDES de 1,70o/o (um inteiro e setenta cent6simos por cento)

ao ano acrescidos da sobretaxa de 0,260/o (vinte e seis

cent6simos por cento) ao ano, com base 252 (duzentos e

cinquenta e dois) Dias Uteis, de acordo com a f6rmula a

seguir:

J = Sdn x(FatorJurorl)

Em que:

J = valor dos juros ao final de cada Periodo de Capitalizagdo,

exiglveis conforme o disposto nos par6grafos Primeiro a

Sexto desta C16usula;

Sd = saldo devedor calculado conforme o disposto nos

[...]

constante do Anexo Vlll-A ao Contrato de Repasse, jd

inclulda a remuneragSo dos Bancos Repassadores aplicdvel

para cada periodo e do BNDES de 1,70o/o (um inteiro e

setenta cent6simos por cento) ao ano acrescidos da

sobretaxa de 0,260/o (vinte e seis cent6simos por cento) ao

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Uteis,

acima da variagSo acumulada das taxas m6dias di6rias dos

financiamentos apurados no Sistema Especial de LiquidagSo

e de Cust6dia (Taxa Selic), divulgadas pelo Banco Central do

Brasil, de acordo com a formula a seguir:

J= Sp x [(FatorJuros x FaforSelic)-1]

[...]

Restritos de Colocagio, da Esp6cie com Garantia Real

Valor Total de Emiss6o: R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta

milh6es de reais).

Data de EmissSo: 15 de setembro de2012.

Valor Nominal Unit6rio: R$ 1.000,00 (mil reais).

Quantidade de Deb6ntures: 750.000 (setecentas e cinquenta mil).

AtualizagSo Monet6ria O Valor Nominal Unit6rio Atualizado serd

atualizado monetariamente, a partir da data de

emissSo, pela variagSo acumulada do IPCA-

IBGE, calculados mensalmente, nos termos da

Escritura de EmissSo de Deb6ntures.

Obrigag6es Garantidas:

[...]

tabela constante da Escritura de EmissSo.

Juros Remunerat6rios: Juros Remunerat6rios correspondentes d taxa (i)

de 6,09% (seis inteiros e nove cent6simos por

cento) ao ano a partir da Data de EmissSo at6 o

dia [til anterior d Data de RenegociagSo, e (ii) de

6,9717% (seis inteiros e nove mil setecentos e

dezessete d6cimos de mil6simos por cento) a

partir da Data de RenegociagSo, em qualquer

caso calculados de forma exponencial e

cumulativa, pro rata temporis, por dias 0teis

decorridos, com base em um ano de 252 dias

Uteis, incidente sobre o Valor Nominal Unit6rio